
20 14 81 21 
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Formandens beretning Rotary for året 2020-2021 

Årets resultat:  Rotary klubberne i Danmark har sikret bidrag for næsten 9,7 mio. kr. til 
humanitære og velgørende projekter i samarbejde med TRF, eksterne samarbejdspartnere og
via private donationer.

*) Nibe RK's projekt i Bhutan (etablering af klinik til hjertebehandling) budgetteret til i alt 8,6 mio. kr.. Det beløb, som ikke skaffes af 
Rotary, vil Bhutans regering dække. Derfor ikke medtaget i ovenstående. Inkl. dette bidrag vil det samlet tal blive 18.mio. kr. 

Ovenstående tal inkluderer t om via tilsendte ansøgninger og som
er godkendte i RDH regi.

Ovenstående er baseret på det laveste antal ansøgere i en lang periode, idet år 2021 blev for 
RDH  på lige fod med resten af verden - også et år præget af Covid-19 pandemien.  

FU indledte året med, at samles om et mantra baseret Rotary International President 
Holger Knaack, Tema 2020-2021  
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Således slog vi tonen an i august med at definere en Fælles Retning  baseret på 4 kerneområder: 

1) Rammer og vilkår
2) Lyst og motivation
3) Service above self
4) Tillid, respekt og engagement.

Vi besluttede at gå ind i året påført JA-hat, velvidende at endnu et Corona-år ville udfordre Rotary, 
klubberne, medlemmerne og os selv. Alle skulle finde motivation, engagement, kreativitet og 
styrke til at gennemføre Rotary projekter -  på trods af at verden omkring os var præget sf COVID 

19 og de konsekvenserne  der fulgte med.

Vi lykkedes! Vi har behandlet mange ansøgninger, klubberne har vist engagement og 
vedholdenhed og vi har kunnet driftet fonden  
som det foreskrives og vi har haft et godt samarbejde med klubberne og hinanden!  

Ja, RDH har modtaget færre ansøgninger end normalt. Heldigvis har alle distrikter været på banen 
- nogle med flere projekter end andre og der har som tidligere år, været en stor spredning af
spændende store og små projekter  internationale og lokale. I år lidt flere lokale end hidtil, idet
det internationale arbejde og den mulige gennemførsel i udlandet, har været besværet af
pandemiens restriktioner mv.

Distrikt Projekter Bidrag 

Distrikt 1440 16 projekter 301.750 kr. 

Distrikt 1450 21 projekter 387.306 kr. 

Distrikt 1461 15 projekter 242.954 kr. 

Distrikt 1470 6 projekter 142.000 kr. 

Distrikt 1480 12 projekter 206.213 kr. 

I alt 70 projekter 1.280.223 kr. 
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RDH kommer derfor, højest udsædvanligt, men ikke overraskende, ud med et overskud i vores 
bidragspulje.  Normalt er puljen brugt i løbet af foråret. Vi håber således, at midlerne der, kan 
gøre gavn i fremtidige projekter, som grundet pandemien enten har været opgivet, gennemført, 
udskudt eller slet ikke overvejet i indeværende år.  
 
Kun ganske få ansøgninger er blevet afvist (7 stk.). Dette er et udtryk for, dels at der er indkommet 
færre ansøgninger, men også et tegn på, at den gode dialog med distrikternes repræsentanter i 
RDH, har sikret, at klubberne har fået søgt på et gennembearbejdet grundlag. Desuden har de 
seneste års udvidet information om RDH og fondens muligheder, ligeledes bidraget til, at 
klubberne er mere sikre og målrettede i deres ansøgninger. Endelig har den digitale ansøgning 
sikret, at alt relevant information bliver oplyst i første omgang.  
 
Vi er glade for, at så mange ansøgninger er resulteret i bidrag til gode projekter. Jeg vil gerne 
benytte lejligheden til, at takke de klubber og de 5 distrikter, som har søgt bidrag fra RDH for det 
gode samarbejde, som vi har haft med mange af dem i processen.  
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At samarbejdet med klubberne har været positivt, konstruktivt og inspirerende, skyldes naturligvis 
klubbernes engagement. Men også, at repræsentanterne i FU for de enkelte distrikter, har haft 
en imødekommende, positiv og løsningorienteret indstilling i deres assistance over for klubberne 
i ansøgningsprocessen. Forhåndsdialogen har været god  og man har i fællesskab sikret at 
ansøgningen har været så præcis og fyldestgørende som mulig. Vi har opretholdt en hurtig og 
effektiv sagsbehandling, hvilket vi har høstet stor ros for fra mange klubber.   
 
Trods et digitalt år, hvor FU kun har kunnet mødes 2 gange, så har behandling af ansøgningerne, 
digitale drøftelser, meningsudvekslinger og samarbejdet været utroligt frugtbart. Sager, som har 
krævet hastebehandling, tvivlssituationer eller sager der krævede ekstra information, har været 
håndteret utroligt konstruktivt, effektivt og positivt. Jeg vil gerne benytte lejligheden til, at takke 
FU-udvalgets medlemmer for det gode samarbejde vi har haft. Tak til Ulla Winther Kock, Willi 
Weber, Lise-Lotte Jensen og Peter Eigenbroth for deres kæmpe indsats og knivskarpe håndtering 
af FU mange opgaver og ansøgninger. 
 
2020-21 bød også på en nyopdateret forretningsorden, som blev godkendt af bestyrelsen på 
Vintermødet 2020. Primære ændringer fra forrige version var en opdeling af forretningsordenen i 
2 afsnit. Et afsnit som primært omhandler relevant information til de ansøgende klubber og et 
afsnit som primært beskriver bestyrelsens og forretningsudvalgets struktur, beføjelser og 
arbejdsform. Med den nye struktur har vi sikret en nemmere tilgang for klubberne i deres 

s rammer og vilkår,i forhold til at søge bidrag til klubbernes projekter.  Desuden 
blev der gennemført en general opstramning af sprogbruget, udspecificering af enkelte områder 
(bl.a. skattefradrag) og en forkortelse af indholdet i det omfang, det kunne lade sig gøre.  
 

start grundigt redigeret og gennemgået i sin struktur. 
Dette med henblik på at gøre det nemmere at finde rundt samt udvide med nødvendige 
informationer, skemaer og andre opdateringer. En tiltrængt omgang. Som set så ofte før, skal 
hjemmesider holdes løbende ved lige.  
 

i indeværende år blevet intensiveret, således at der løbende 
og kontinuerligt er lagt opslag op og delt historier om projekters gennemførelse 
bidrag. Det er dog forsat en udfordring, af få klubberne til at melde tilbage på de projekter, som 
er gennemført med tekster, billeder osv.  
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
X0

ED
-0

N
7V

X-
H

W
W

FY
-IO

1Z
7-

77
T7

Z-
U

0Q
V5



Alle projekter er blevet registreret, protokolleret og afrapporteret i henhold 
forretningsorden ligesom  r har sikret, at alle databaser er opdateret og at 
de regnskabsmæssige forhold er ajourført og i orden i henhold til krav herom. 
forretningsfører har desuden sikret, at spørgsmål ved skattefradrag, indsamlinger og servicering 
af klubber, som har startet indsamlinger, har kørt upåklageligt. Jeg vil gerne benytte lejligheden 
til, at takke vores Forretningsfører Just Hartoft for et utroligt godt samarbejde og for den store 
indsats. Med sit mangeårige virke har Just Hartoft  

Vi er, grundet pandemien og dennes påvirkning af lufthavnenes drift, ikke lykkedes med at få en 
afklaring af indsamlingskassernes opstilling i henholdsvis Kastrup og Aalborg. Ansøgning til 
Kastrup er tilsendt rettidigt, og i skrivende stund pågår stadig en dialog om mulighederne herfor. 
Vi imødeser en afklaring snarest, da det formodes, at der igen til efteråret kommer gang i driften 
af lufthavnene efter en meget stille periode siden marts 2020. Vedr. opstilling af boks i Aalborg 
lufthavn og evt. i kongrescenteret er dette sat i bero p.t.  men mon ikke vi får landet end aftale i 
efteråret 2021.  

Afslutning 

Det har været et godt år og jeg vil afslutningsvis sige tak til de fem siddende guvernører. Vi har 
fornemmet en opbakning til FU,s virke, udtrykt således, at I har vist os tillid til at arbejde, uden at 
skulle ulejlige jer unødigt. Det har vi værdsat.    

Jeg vil derfor gerne benytte lejligheden til at takke for 5 ½ års hektiske og inspirerende år i Rotary 
Danmarks Hjælpefond samt ønske min efterfølger i distrikt 1470 Jens Erik Rasmussen en 
inspirerende og givtig tid også.  

Med et mangeårigt virke i RDH, er jeg igennem mit arbejde, kun blevet bekræftet i, at rotarianer 
er helt almindelige mennesker, som med deres engagement og virke gennemfører helt 
ualmindelige og ekstraordinære ting både lokalt og ude i den store verden. Jeg er taknemmelig 
for, at jeg med mit arbejde i RDH har kunnet være en del at denne tilgang til fred og forståelse på 
tværs af grænser og kulturer, hvilke i sin tid, var en af de primære grunde til, at jeg blev rotarianer. 

Doing God  Service above Self. 

Helena Nymann 
Formand for Rotary Danmarks Hjælpefond 2020-2021 
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